castrum perpetuo absolvimus. Et facimus vobis et ecclesie Terrachone in posse et manu 

notarii infrascripti nomine quorum interest vel interesse potest a nobis legittime 

stipulantis pactum de non petendo et de non agendo contra vos vel alterum vestrum aut 

bona ecclesie Terrachone racione precii antedicti castri predicti, nobis et nostris in 

premissis et quolibet premissorum perpetuum silencium imponentes. Actum est hoc 

VIIº idus novembris anno Domini Mº CCº XCº secundo. 

  Sig+num nostri Berengarii de Podio Viridi, qui hoc firmamus et laudamus.  

  Testes huius rei sunt reverendus pater dominus Rodericus, Dei gracia Terrachone 

archiepiscopus, Guillelmus, prepositus, Guillelmus de Requesen, camerarius, 

Raimundus Lancee, doctor legum, Franciscus Casteylar, iurisperitus, et Guillelmus de 

Rupe.  

  Sig+num mei Michaelis Boterii, publici notarii Terrachone, qui hoc scribi feci. Ego 

Berengarius de Terracia hoc scripsi mandato Michaelis Boter, Terrachone notarii, die et 

anno prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 107r. 
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1292, novembre, 20. 

Jaume II reconeix al noble Guillem d’Anglesola i a Ramon d’Anglesola, precentor de 

l’Església de Tarragona, marmessor de l’arquebisbe Olivella, que ha estat satisfet 

d’aquells 115 mil sous que havien promès pagar al rei Alfons, el seu germà, per raó de 

la compra del castell de Riudoms a Berenguer III de Puigverd. Es dóna constància de 

les diferents assignacions que havia fet l’esmentat rei Alfons d’aquella quantitat a favor 

dels comtes d’Empúries i d’Urgell i als també nobles Ramon Folc i Dalmau de 
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Rocabertí, assignacions per les quals es promet servar l’Església de Tarragona 

indemne de tota demanda que pogués pervenir de la seva part.  

  Apoca quam fecit rex Jacobus Guillelmo de Angularia et precentori de solucione 

CXV milium solidos 

  Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a quodam instrumento /auctoritate 

officialis Terrachone/, cuius tenor de verbo ad verbum talis est: 

  Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Maioricarum et 

Valencie ac comes Barchinone, confitemur et in veritate recognoscimus vobis, nobili  

Guillelmo de Angularia et venerabili Raimundo de Angularia, precentori ecclesie 

Terrachone, manumissori seu exequtori ultimi testamenti seu ultime voluntatis 

venerabilis Bernardi, bone [memorie] quondam archiepiscopi Terrachone, quod tam de 

illis centum et quindecim milibus solidis quos illustri domino Alfonse, regi Aragonum, 

quondam, fratri nostro, pro nobili Berengario de Podio Viridi et de mandato eiusdem 

solvere promisistis, quos eidem nobili Berengario debebatis racione empcionis quam 

vos, dictus exequtor, fecistis a nobili supradicto de castro de Rivo Ulmorum et eius 

terminis, quam etiam de omnibus aliis obligacionibus per vos seu quemlibet vestri dicto 

fratri nostro vel nobis seu alicui alii nomine vel mandato nostri seu dicti fratris nostri 

factis racione dicti castri est nobis per vos ad nostram voluntatem plenarie satisfactum. 

Et ideo ab omni peticione et demanda quam contra vos vel successores vestros et 

ecclesiam Terrachone in dicto castro movere possemus vel etiam intenptare racione 

aliqua de predictis vos et eisdem successores vestros et ipsam ecclesiam per nos et 

nostros successores absolvimus cum hoc publico instrumento vobis et vestris perpetuo 

valituro, facientes vobis et eisdem successoribus vestris et dicte ecclesie appocham de 

soluto et pactum et finem perpetuum de non petendo a vobis vel vestris quicquid amodo 

de predictis, renunciantes excepcioni non numerate peccunie et doli et in factum et omni 

alii iuri quo contra predicta venire possimus vel in aliquo adiuvari.  

  Preterea, quare dominus Alfonsus quondam, frater noster predictus, aliquid de predicto 

precio vendicionis fecerit assignaciones nobilibus comitibus Empuriarum et Urgelli 

necnon et Raimundo Fulchonis et Dalmacio de Rocabertino, promittimus vobis et dicte 

Terrachone ecclesie et notario infrascripto nomine vestro et quorum interest legittime 

stipulanti quod, si forte per jamdictos nobiles vel alterum eorum vobis racione dictarum 

assignacionum nunc vel in posterum aliqua questio fieret vel demanda, nos servabimus 

vos et Terrachone ecclesiam indempnes, et faciemus etiam et procurabimus cum effectu 

quod dicti nobiles reputabunt se contentos et paccatos de predictis assignacionibus eis 

factis; et nichilominus promittimus nos facturos et curaturos quod prefati nobiles facient 

vobis appochas de soluto super assignacionibus supradictis. Datum Ilerde XIIº kalendas 

decembris anno Domini Mº CCº XCº secundo. 

  Sig+num Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, Sicilie, Maioricarum et Valencie ac 

comitis Barchinone, qui hoc concedimus et firmamus.  

  Testes huius rei sunt: [1a col.] Rodericus Exemeni de Luna, comendator Montis 

Albani, Atho de Focibus; [2a col.] Bernardus de Sarriano, Raimundus de Minorisa,